СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(восемнадцатое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 10.08.2016г.                                  с. Варзуга                                                 № 122

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.11.2013 № 247 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещаемых лицами, обязанными предоставлять сведения о своих расходах а также о расходах свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Порядка предоставления указанных сведений» (в ред.  от 21.03.2014 № 267)

Рассмотрев протест прокуратуры от 01.08.2016 № 4-106-2016 на решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.11.2013 № 247 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещаемых лицами, обязанными предоставлять сведения о своих расходах а также о расходах свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Порядка предоставления указанных сведений» ( в ред.  от 21.03.2014 № 267), Совет депутатов  решил:
1. Протест прокуратуры удовлетворить.
2. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.11.2013 № 247 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещаемых лицами, обязанными предоставлять сведения о своих расходах а также о расходах свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Порядка предоставления указанных сведений» ( в ред.  от 21.03.2014 № 267)следующие изменения:
2.1. Пункт 1 решения и Приложение № 1 к решению признать утратившими силу.
2.2. В подпунктах «а» и «б» ссылки на Приложения №№1,2 исключить.
2.3. Приложения №№ 1,2 к Положению считать утратившими силу.
2.4. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Сведения, указанные в пункте 3  настоящего Положения предоставляются лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы в случаях, если  общая сумма таких сделок превышает  общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2.5. Второй абзац пункта  6 изложить в новой редакции:
     «Гражданин, замещающий муниципальную должность, должность муниципальной службы может предоставить уточненные данные в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения».
2.6. Пункт 7 Положения дополнить следующим абзацем:
«В случае непредставления по объективным причинам указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов».
2.7. В пункте 8 Положения слова «предшествующих совершению сделки» заменить словами «предшествующих отчетному периоду».
2.8. Пункт 12 Положения изложить в новой редакции:
«12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
3.Настоящее Положение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
МО СП Варзуга Терского района
Мурманской области                                                                                   В.Ю. Двинин

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Варзуга                                                             Г.Н. Попов